
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ZJ2-CLA

Об установлении максимальной стоимости набора 
продуктов питания в день на одного ребенка с 
ограниченными возможностями здоровья, посещающих 
группы компенсирующей направленности в 
МБДОУ «Детский сад № 7»

На основании пункта 7 статьи 79 Федерального закона Российской Федерации 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, руководствуясь 
статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальную стоимость набора продуктов питания в день на 
одного ребенка с ограниченными возможностями здоровья, посещающих группы 
компенсирующей направленности в МБДОУ «Детский сад № 7», в следующем размере:

1.1. С 1 сентября 2022 года:
- для детей с 3 лет до 8 лет - 214,81 рублей.
1.2. С 1 января 2023 года:
- для детей с 3 лет до 8 лет - 252,79 рублей.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье-Сибирское О.Ю. Власову.

Л. Н. Панькова



А.А. Губанова
6-21-68

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - начальник 
управления по социально-культурным вопросам

Председатель комитета экономического развития

И. о. начальника экономического отдела

Л.И. Панькова

А.А. Рогова

Е.В. Хамзина

Начальник отдела образования О.Ю. Власова

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия образования»

О.А. Левина


